UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**L. Annæi Senecæ Philosophi Opera, Qvæ Exstant Omnia**

**Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>**

**Antverpiæ, 1605**

L. Annæi Senecæ De Constantia Sapientis, siue Qvod In Sapientem Non  
Cadit Inivria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53700](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53700)

L. ANNÆI SENECAE  
DE CONSTANTIA  
SAPIENTIS,  
sive

QVOD IN SAPIENTEM NON  
CADIT INIURIA.

ARGVMENTVM ET ORDO.

**M**AGNI animi, magni ingenij, atque etiam eloquij hoc scriptum: uno verbo, inter optima. Editum sub tempus prioris illius puto, de Tranquillitate: cui vulgò etiam iungunt, malè. Diverſum argumentum eſt, & tali ſerie. Orditur à Stoicorum laude, quorum Paradoxum tractat, Sapientem non affici iniuriâ. Quid ergo? aiebat Serenus: non Cato contumeliis affectus, verberibus, & ſputis? Ab hac obiectione ingreditur in materiam: & Non eſt tamen iniurius, inquit: ſuit enim Sapiens, atqui in Sapientem iniuria non cadit. Quod tamen eâ mente dici ait, non vt non fiat, ſed vt non admittat. Tangi poteſt iniuriâ, ſed non ledi: à te eſſe, in illo non eſſe. C. Hac pulcherrimè exſequitur ad Cap. iv. Diuidit deinde dicenda in duas partes, idque à diſcrimine Iniuriæ & Contumeliæ. Priore, negat illam cadere in Sapientem, poſteriore, nec iſtam. De Iniuriâ, hæc ſunt argumenta. Sapiens nullius mali patiens: at malum eſt Iniuriâ. Secundum, Iniuriâ detrahit & deminuit: Sapiens nihil eripitur. habet in ſe vno omnia reſoſita, & firmiter, vt Stilpo. Tertium, Fortis ab infirmo non leditur: non ergo à Malitiâ Virus. Hic obiicitur, Atqui Socrates nonne iniuriâ damnatus? Ita, ſed ſine ſua iniuriâ. Illi intulerunt, ipſe non accepit: ſed ſapientiâ reiiecit. Sicut venenum mihi das, ego antidoto vim eius inſringo: ſcelus tu facis, ego non patior. Quartum argumentum, Iniuriâ cum Iniuſtitia mixta eſt: non hæc cadit in Sapientem: minimè ergo illa. Quintum, Sapienti nemo prodeſt: ergo nec ledit. Sextum, Iniuriâ à Spe aut Metu eſt: Sapiens neutro eorum tangitur. Septimum vltimumque, Iniuriâ nemo immotus accipit: non mouetur Sapiens. Atque hic conſuſio prioris partis, & adhortatio ad dogma animis accipiendum. Altera erat de Contumeliâ, quam explicat Cap. x. quid proprie ſit, & tum à Sapiente arcet. Primò, quia Sapiens magnitudinem ſuam nouit: non ergo contumeliâ ad eum pertinet, que nomen & rem habet à contemptu. Secundò, Superbi & inſolentes inferunt contumeliâ: ipſe tales ſpernit: itaque & ab iis iſtam. Tertio, Nemo maiorem melioremque contemnit: iſ eſt Sapiens. Ergo in ſe dicta ridet, vt in conuiuio ioculos puerorum. Sed quid fert igitur hæc omnia Sapiens? non caſtigat aut compeſcit? imò facit interdum: ſicut illoſiſſos pueros ſolemus: non quia malum ille acceperit, ſed quia hi fecerunt. Atque hæcenus (ad Cap. xiv.) in ſolam Contumeliâ, aut Iniuriâ: iam mixtum vtramque reſutat. Hoc argumento, Securitas propria eſt Sapientis: non eſt, ſi alterutram accipit, aut poteſt accipere. Simile & Epicurèi dicunt: eſt minus fortiter. Denique leuia pleraque, quibus vulgus offenditur: ſuadet reuicere, & ridere ne ridearis. Conſuſio, Quomodo eunti ad Sapientiam, Quomodo qui peruénit, ſerenda iniuriæ? Illi, cum morſu aliquo animi, & adhuc pugná; huic, ſine alterutro, & victor iam agit ante ſe vtramque, & triumphat. Ego itero, magni animi ſcriptum eſt: robur ab eo, in temporum hæc hominumque cottidianâ malitiâ, capiamus.